
Nemotice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.129600N, 17.124874E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 369 ha

Počet obyvatel: 427 PSČ: 683 33

Adresa URL: www.nemotice.cz

Historie obce Nemotice
První písemná zmínka o obci je z roku 1321 a jejím majitelem byl Beneš z Kašperka. Již v roce 1327 v obci
stával kostel. V roce 1372 byla obec darována včetně tvrze a kostela pánovi z Měnína. V držení obce se
vystřídala řada šlechtických rodů. V 15. století byli jejími majiteli páni ze Zástřizl a ti Nemotice na
konci 15. století prodali Tasovi z Ojnic. Nejstarším známým držitelem osady Nemotic byl Beneš Hus
z Ganšperka který v roce 1374 prodal ves s tvrzí, dvorem a patronátním právem Radslavovi z Měnína.
V roce 1496 se obec stala nedílnou součástí bučovického panství a do té doby samostatný statek tak
definitivně zanikl. Spojení s Bučovicemi trvalo pak až do zániku patrimoniální správy, do roku 1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8626/nemotice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 10:26:37


